
 

  

 

Pag 1 

26 giugno 2018 

 
………… O M I S S I S ………….. 

 
10.2. Offerta Formativa per l'a.a. 2018-2019: copertura di insegnamenti 
mediante contratti gratuiti per esperti di alta qualificazione ex L. 240/2010, 
art. 23, comma 1 e mediante contratti a titolo retribuito 
 
  ………… O M I S S I S ………….. 

 

DELIBERAZIONE N. 257/18 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

 Letta la relazione istruttoria; 

 Visto il D.M. n. 270 del 22 ottobre 2004; 

 Visto il D.M. 25 novembre 2005; 

 Visti i DD.MM. 16 marzo 2007; 

 Visto il D.M. 8 gennaio 2009; 

 Visto il D.I. 19 febbraio 2009; 

 Vista la Legge n. 240 del 30 dicembre 2010; 

 Visto il D.M. 27 marzo 2015, n. 194; 

 Visto il D.M. n. 987 del 12 dicembre 2016 e successive modifiche e 
integrazioni; 

 Vista la proposta di ripartizione dei contratti gratuiti e dei contratti 
retribuiti approvata dalla Commissione Didattica di Ateneo; 

 Considerato che per mero errore materiale è stato imputato alla Facoltà 
di Ingegneria Civile e Industriale, anziché alla Facoltà di Architettura, un 
bando da 6 CFU retribuito su fondi di Ateneo, previsto nel corso di studio 
in Gestione del Progetto e della Costruzione dei sistemi edilizi, classe 
LM-24;  

 Presenti n. 9, votanti n. 7: con voto unanime espresso nelle forme di 
legge dal rettore e dai consiglieri: Polimeni, Azzaro, Gras, Chiaranza, 
Benincasa e Lodise 

 

DELIBERA 

 

 di approvare la seguente ripartizione dei contratti a titolo gratuito e a 
titolo retribuito su fondi di Ateneo. Per questi ultimi la spesa, pari ad € 
844.253,76 trova copertura sul conto A.C.04.04.010.010 Docenti a 
contratto: 

 



 

  

 

Pag 2 

26 giugno 2018 

Facoltà 
contratti gratuiti ex L. 
240/2010, art. 23, comma 1 - 
n. contratti 

contratti retribuiti con fondi 
di Ateneo - n. CFU 

Architettura 11 502 

Economia 10 183 

Farmacia e Medicina 11 195 

Giurisprudenza 12 30 

Ingegneria civile e industriale 34 427 

Ingegneria dell'informazione, 
Informatica e Statistica 

10 332 

Lettere e Filosofia 20 670 

Medicina e Odontoiatria 8 80 

Medicina e Psicologia 21 270 

Scienze Matematiche, Fisiche 
e Naturali 

18 103 

Scienze politiche, Sociologia, 
Comunicazione 

15 274 

TOTALE 170 3.066 

 

 di dare mandato alla Commissione Didattica di Ateneo di assegnare, in 
caso di necessità, i fondi di Ateneo che risultano ancora disponibili per 
un importo pari a € 3.746,24. 

 

Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 

 

IL SEGRETARIO      IL PRESIDENTE 
f.to Simonetta Ranalli     f.to Eugenio Gaudio 
 

………… O M I S S I S ………….. 
 


